АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2013                                                                                                        № 109

станица Крыловская

О проведении мероприятий по выявлению и уничтожению амброзии и
другой сорной растительности на территории Крыловского сельского

поселения Ленинградского района

В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ
«О карантине растений» и распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 30 июля 2013 года № 669-р «О мерах по уничтожению
амброзии полыннолистной и другой сорной растительности» и в целях наибо-
лее эффективной организации мероприятий по уничтожению амброзии и дру-
гой сорной растительности на территории Крыловского сельского поселения
Ленинградского района:

1. В период с 24 августа по 15 сентября 2013 провести на территории
Крыловского сельского поселения Ленинградского района  месячник по уни-
чтожению амброзии и другой сорной растительности.

2. Утвердить состав рейдовой группы по обследованию территории
Крыловского сельского поселения Ленинградского района на предмет произ-
растания амброзии и другой сорной растительности (приложение).

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий,
руководителям предприятий  всех форм собственности и иным землепользова-
телям провести мероприятия по уничтожению амброзии и другой сорной рас-
тительности.

4. Руководителям органов территориального общественного самоуправ-
ления провести разъяснительную работу с населением о необходимости уни-
чтожения амброзии и другой сорной растительности.

5. Административной комиссии при администрации Крыловского сель-
ского поселения Ленинградского района (Кириченко) активизировать работу в
части привлечения к административной ответственности виновных лиц, допус-
кающих неудовлетворительное содержание земельных участков и закреплен-
ных территорий.

2

6. Заместителю главы Крыловского сельского поселения Ленинградско-

го района В.А.Кириченко обеспечить уничтожение амброзии и другой сорной
растительности в местах общего пользования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному обнародованию.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач

Проект внес:
Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения                                                                                В.Г.Джугань

Проект подготовил:
Ведущий специалист отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения                                                                          Л.Н.Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения

 Ленинградского района
от 24.08.2013 № 109

СОСТАВ
рейдовой группы по обследованию территории Крыловского сельского
поселения Ленинградского района на предмет произрастания амброзии

и другой сорной растительности

Кириченко
Владимир Анатольевич

 заместитель главы  Крыловского сельского
поселения;

Джугань
Валентина Георгиевна

 начальник отдела по общим, земельным и право-
вым вопросам администрации Крыловского сель-
ского поселения Ленинградского района;

Остапенко
Виталий Владимирович

 участковый уполномоченный полиции отдела
МВД России по Ленинградскому району (по со-
гласованию);

Кузнецов
Евгений Викторович

 специалист по работе с молодежью администра-
ции Крыловского сельского поселения;

Лысанок
Любовь Ивановна

 председатель квартального комитета № 3
ст.Крыловской.

Ведущий специалист отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения                                                                       Л.Н.Бондаренко